
 CITTA’  di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

DETERMINAZIONE n. 98 del 02.03.2011

OGGETTO: Affidamento incarico a professionista per progettazione bandi Fei Immigrazioni – 
Ministero interno

L’anno duemilaundici il giorno due del mese di Marzo 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007;
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127;
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011;
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011;

Considerato, che l’Ente di Ambito Sociale  non dispone di un ufficio , né di risorse umane con 
specifica competenza in materia di Europrogettazione e che, conseguentemente, è necessario 
per tale attività , avvalersi di collaborazione esterne all’Ente; 

Considerato, altresì, che trattasi di incarico fiduciario affidato a professionista e che consente di 
prescindere dalle procedure di affidamento a evidenza pubblica;  

Dato  atto,  in  ogni  caso,  che  l’importo  del  compenso  è  inferiore  alla  soglia  prevista  per 
l’affidamento diretto nelle norme regolamentari interne dell’Ente giusta delibera C.C. n. 104 del 
20.11.2009 e circolare applicativa n. 1 del 2010;

Verificato che il professionista Maria Sulpizio, interpellato per l’epletamento dell’incarico in oggetto 
indicato, si è dichiarato disponibile a svolgere , per un compenso di € 5.000,00 comprensivo di 
oneri fiscali e previdenziali al lordo delle ritenute; 

Considerato  che  la  stessa,  europrogettista   presenta  i  necessari  requisiti  di  comprovata 
esperienza  nel  settore  e  di  affidabilità  ,  in  quanto  particolarmente  esperta  per  ricerca, 
progettazione, gestione e coordinamento di progetti europei specialmente nel settore sociale e 
che ha già svolto per l’Ente di Ambito sociale, area immigrati, prestazioni di servizio professionale 
(gratuito) di uguale contenuto con esito positivo; 

Ritenuto , pertanto, di affidare al professionista Maria Sulpizio  l’incarico di ricerca, redazione , e 
consulenza di progetti europei nel settore sociale, con durata dal 9.03.2011 al 31.12.2011 e con le 
modalità di svolgimento stabilite nel disciplinare d’incarico conservati agli atti di questo ufficio;

Precisato  che  l’incarico  deve  intendersi  come  incarico  di  collaborazione  occasionale  che  , 
prescindendo da obblighi  di  presenza ,  non potrà costituire in  alcun modo rapporto di  lavoro 
dipendente con questo Ente ; 

Ritenuto di corrispondere al professionista Maria Sulpizio , per lo svolgimentodel suddetto incarico , 
la somma complessiva di € 5.000,00 comprensiva di oneri fiscali e previdenziali se dovuti e al lordo 
delle ritenute, dando atto che la liquidazione del compenso  verrà effettuata a cadenza trimestrale e 
su presentazione di regolare fattura , previo riscontro del lavoro effettuato;

Pag. 1 di 4

4° SETTORE
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero
Ufficio xxxxx



RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

1 -  di affidare al professionista Maria Sulpizio, con qualifica  Europrogettista, l’incarico di 
di  ricerca,  redazione  ,  e  consulenza  di  progetti  europei  nel  settore  sociale,  con  durata  dal 
09.03.2011 al  31.12.2011 e con le  modalità  di  svolgimento stabilite  nel  disciplinare d’incarico 
conservati agli atti di questo ufficio;  

2 – di precisare che l’incarico deve intendersi come incarico di collaborazione occasionale che , 
prescindendo da obblighi  di  presenza ,  non potrà costituire in  alcun modo rapporto di  lavoro 
dipendente con questo Ente;

3 – di corrispondere al professionista Maria Sulpizio , per lo svolgimento del suddetto incarico , la 
somma complessiva di € 5.000,00  comprensiva di oneri fiscali e previdenziali se dovuti e al lordo 
delle ritenute;

4 – di impegnare la spesa complessiva pari a € 5.000,00 , al capitolo 14205 del bilancio 2011 

Il Compilatore
(A.S.)

IL DIRIGENTE 4° SETTORE
(Dott. Giovanni de Marinis)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa

Ortona,  10.03.2011 IL DIRIGENTE 2° SETTORE
(Dott. Marcello di Bartolomeo)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



DISCIPLINARE DI INCARICO PROFESSIONALE

Comune di Ortona – EAS n. 28 
Via Cavour 1 – 66026 ORTONA

Dott.ssa Maria Sulpizio, nata, il 13.06.1971            
Via Cigno,26 65128 Pescara (PE) 

Oggetto dell’incarico

Comune di Ortona , nella persona del Dirigente IV Settore Dott. Giovanni de 
Marinis,  affida  all  Dott.ssa  Maria  Sulpizio  l’incarico  occasionale  di  ricerca, 
redazione , e consulenza di progetti europei nel settore sociale

Efficacia e durata
L’incarico decorre dalla data di stipula del presente disciplinare- dal 09.03.2011 
al 31.12.2011 , salvo possibilità di proroga..

Prestazioni professionali
Le prestazioni relative all’incarico riguardano: la progettazione e la ricerca dei 
progetti europei nel settore sociale e delle azioni ad esso collegate, 

Compensi professionali
Il compenso professionale è stabilito in una quota lorda annua di € 5.000,00 
comprensiva di IVA e ritenute di legge. 

Pagamento dei compensi
I compensi saranno liquidati in step trimestrali a raggiungimento degli obiettivi 
intermedi, entro trenta giorni dalla presentazione della fattura, vidimata per la 
regolarità del raggiungimento dei medesimi dal responsabile di servizio. 

Controversie
1.- L’Ente di Ambito Sociale e l’”Incaricato” decidono che tutte le controversie 
che riguardano il presente contratto, non definite a livello di accordo bonario, 
saranno  rimesse alla  decisione  di  un  collegio  arbitrale,  come previsto  dagli 
articoli  806 e seguenti  del  codice  di  procedura civile  (arbitrato rituale).  Fino 
all'emanazione del lodo arbitrale,  l’”Incaricato”  e la  "Ente di  Ambito Sociale" 
saranno  tenuti  in  ogni  caso  ad  adempiere  gli  obblighi  reciproci  previsti  dal 
presente contratto.

Ortona 04.03.2011

IL COLLABORATORE IL DIRIGENTE  del IV Settore 
  Dott.ssa Maria Sulpizio Dott. Giovanni de Marinis.

Pag. 4 di 4


	DETERMINA
	VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa


